豫电教馆〔2016〕27号

河南省电化教育馆

关于举办2016年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛的
通    知

各省辖市教育工会、电教馆，省教育厅直属学校：

根据河南省教育厅、河南省教育工会委员会《关于在全省教育系统开展教学技能竞赛活动的通知》（豫教工〔2016〕16号）和河南省电化教育馆《关于印发“2016年全省教育系统教学技能竞赛‘信息技术创新教学’项目活动实施细则”的通知》（豫电教馆〔2016〕17号）要求，省竞赛实施办公室聘请相关学科专家，于7月上旬对参赛人员的教学技能情况进行了严格认真的评审，研究确定了有关学科拟授予一等奖资格的入围教师名单，现决定举办2016年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛，并就有关事宜通知如下：

一、参加活动人员

参加2016年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛活动的人员范围为：经过资格审查和专家评审，拟确定为一等奖资格获得者的参赛教师（名单附后）；各省辖市（直管县）组织的观摩教师和有关人员。
二、现场决赛时间地点
时间：2016年7月20日—21日。

地点：2016年全省教育系统教学技能竞赛“信息技术创新教学”项目现场决赛地点设在鹤壁市，赛点分布情况如下：
高中历史：鹤壁市外国语中学；
初中生物：鹤壁市湘江中学；
小学数学：鹤壁市湘江小学。

三、现场决赛有关要求
1、现场决赛缺席者和不按时参赛者将被取消该活动获奖资格。

2、现场决赛分常规课和说课两种形式。常规课是参评录像课的真实再现，有学生30人，时长40分钟；说课是参评录像课教学设计的口头论述，仅面对专家评委及现场观众做课，无学生，时长5—10分钟。
3、常规课参赛选手每节课前可有5—10分钟在备课教室与学生交流沟通。
4、常规课参赛选手需将所选用教材的对应内容复印33份，课前分发于学生和专家评委；说课参赛选手应提前准备好纸质教案，一式3份，于课前提交各专家评委。
5、专家评委课后对选手做课情况进行集中点评、打分。选手最终获奖情况由作品光盘评审、现场做课等情况综合评定。
四、其他事项
1、各省辖市应高度重视此项活动，指导参赛选手做好准备工作，并积极组织有关学科教师进行观摩。

2、本次活动不统一安排食宿，各参赛选手和观摩人员可提前查询各赛点周边食宿情况，并做好预订。

3、决赛现场搭建常规信息技术教学环境，配备有台式电脑、互联网络、电子互动白板、投影机、音响、移动麦克等，教学所需课件等资源和其它教具由教师自行准备，也可携带个人笔记本电脑参赛。
附件：现场决赛入围选手名单及做课时间安排
二〇一六年七月十二日
主题词：教育系统  技能竞赛  决赛  通知
 河南省电化教育馆印发              2016年7月13日
附件：

2016年全省教育系统教学技能竞赛
"信息技术创新教学"项目现场决赛入围
选手名单及做课时间安排
一、高中历史（鹤壁市外国语中学赛点）
	日期
	时间
	高中历史

	课例名称
	执教者
	得分

	7月20日
	08:00—08:30
	本学科所有参赛选手在本赛点签到

	09:00—09:40
	《世界经济全球化趋势》
	邵  滑

	09:50—10:30
	《资本主义政治制度在欧洲大陆的扩展》
	郑江涛

	10:40—11:20
	《文艺复兴》
	赵晓丽

	午间休息

	15:00—15:40
	《从毛泽东诗词看国共的十年对峙》
	王宏涛

	15:50—16:30
	《秦始皇建立中央集权制度》
	刘  严

	16:40—17:20
	《抗日战争》
	牛彦豪

	17:30—18:10
	《古代商业的发展》
	刘  菲

	7月21日
	08:30—09:10
	《自强新政——洋务运动》
	朱晓平

	09:20—10:00
	《开辟新航路》
	张卫卫

	10:10—10:50
	《中国古代选官制度的改变》
	张进伟

	午间休息

	15:00—18:00
	参加说课选手：
张亚娟、曹  兰、岳永辉、杨  晓、米  森、杨  雪、王  晖、林  聪、李鑫华、薛  波、张  丽、胡佳佳、蔡琛菊、潘利娟、安科星、胡  荣、王卫国

二、初中生物（鹤壁市湘江中学赛点）
	日期
	时间
	初中生物

	课例名称
	执教者
	得分

	7月20日
	08:00—08:30
	本学科所有参赛选手在本赛点签到

	09:00—09:40
	《基因控制生物的形状教案》
	段超男

	09:50—10:30
	《动物的运动》
	魏虹娣

	10:40—11:20
	《细胞通过分裂产生新细胞》
	王丽萍

	午间休息

	15:00—15:40
	《人体对外界环境的感知》
	姚  威

	15:50—16:30
	《评价自己的健康状况》
	王金蕊

	16:40—17:20
	《眼与视觉》
	张  莹

	17:30—18:10
	《人体细胞获得氧气的过程》
	马  亮

	7月21日
	08:30—09:10
	《消化与吸收》
	黄振华

	09:20—10:00
	《耳和听觉》
	班冬梅

	10:10—10:50
	《探究种子萌发的环境条件》
	刘  杰

	午间休息

	15:00—18:00
	参加说课选手：

侯  飞、贾  丽、王爱芳、刘颖芳、张亚莉、李焕清、刘  静、宋军芬、蒋炳芳、刘  薇、魏  娜、吕鹏飞、荆惠芳、张  健、金  珑、牛  皖、卢  佳、王  瑾

三、小学数学（鹤壁市湘江小学赛点）
	日期
	时间
	小学数学

	课例名称
	执教者
	得分

	7月20日
	08:00—08:30
	本学科所有参赛选手在本赛点签到

	09:00—09:40
	《平行与垂直》
	邓  瑞

	09:50—10:30
	《测量不规则物体的体积》
	张芳娟

	10:40—11:20
	《平移和旋转》
	郭小雪

	午间休息

	15:00—15:40
	《测量不规则物体的体积》
	孙素伦

	15:50—16:30
	《数学广角—搭配》
	李国英

	16:40—17:20
	《1000以内数的认识》
	徐  阳

	17:30—18:10
	《摆一摆，想一想》
	程红淼

	7月21日
	08:30—09:10
	《认识分数》
	王  芳

	09:20—10:00
	《图形的放大和缩小》
	刘  杨

	10:10—10:50
	《圆的认识》
	王秀玲

	午间休息

	15:00—18:00
	参加说课选手：

李  瑞、王俊平、叶永先、丁素英、郑  刚、史慧娴、王丽媛、井少梅、郭  芳、张新艳、胡玉三、尹  娜、孙笑歌、韩瑞娟、穆桂鹤、陶红英、程玉琴、王永明

PAGE
—5—